
1 

 

Schulbuslinie Unterraderach-Schreienesch  Fahrplan ab 12.09.2022 

 
Legende: 

UR =  Unterraderach Berger Straße 

BS =  Berg Siedlung 

BG =  Berg Grötzelstraße 

I =  Ittenhausen 

Ail. =  Rathaus 

W  =  Wiggenhausen, Bushaltestelle Bodenseestraße 

A =  Allmannsweiler, Bushaltestelle Solarstraße 

SL  =  Siedlung Löwental 

R =  Allmannsweiler Bushaltestelle Rheinstraße 

AS  = Allmannsweiler Straße  

ZH = Zeppelin Hangar 

GMS = Gemeinschaftsschule Schreienesch     

 

 

 

 

Montag – Freitag 

 

1. 7.08  

ab UR 

7.12  

ab BS 

7.14  

ab BG 

7.18  

ab I 

7.22 

 ab Ail. 

7.26  

ab W 

7.28  

ab A 

7.29  

ab SL 

7.31  

ab R 

7.33  

ab AS 

7.34 

ab ZH 

7.49  

an GMS 

  

2. 8.00 ab 

UR 

8.04 8.06 8.10 8.14 8.18 ab W 8.2 ab A 8.21 ab SL 8.23 ab R 8.25 ab AS 8.26 ab ZH 8.34 an GMS   

3.      12.25 ab GMS 12.36 an AS 12.37 an ZH 12.38 an R 12.40 an SL 12.41 an A 12.43 an W 12.47 an Ail. 12.50 an UR 

4.      13.10 ab GMS 13.21an AS 13.22 an ZH 13.23 an R 13.25 an SL 13.26 an A 13.28 an W 13.32 an Ail. 13.35 an UR 

5.      14.55 ab GMS 15.06 an AS 15.07 an ZH 15.08 an R 15.10 an SL 15.11 an A 15.13 an W 15.17 an Ail. 15.20 an UR 

6.     * 15.40 ab GMS 15.51 an AS 15.52 an ZH 15.53 an R 15.55 an SL 15.56 an A 15.58 an W 16.02 an Ail. 16.05 an UR 

7.     * 16.25 ab GMS 16.36 an AS 16.37 an ZH 16.38 an R 16.40 an SL 16.41 an A 16.43 an W 16.47 an Ail. 16.50 an UR 

* Bus fährt freitags nicht! 

 

Monatliche Kosten pro Schüler*in: GFK – Kl.   4 →   5 Euro 

     Kl. 5 – Kl. 10 → 10 Euro 

 



2 

 

Aus Richtung Oberdorf-Kressbronn-Langenargen: 

Schulbuslinie Richtung Bodenseeschule  Linie 8301: 

Langenargen Oberdorf   07.02 Uhr 

Kressbronn Bahnhof   07.09 Uhr 

Kressbronn Rathaus   07.11 Uhr 

Gohren Abzw. Freizeitz.  07.14 Uhr 

Langenargen Bahnhof   07.18 Uhr 

Langenargen Friedhof   07.20 Uhr 

Ohne Halt bis Juhe  

Friedrichshafen 
Jugendherberge   

07.30 Uhr 

Heimfahrt mit dem regulären Linienverkehr ab FN 
Jugendherberge 
 

Linienverkehr Fa. Strauss Linie 221: 

Wolfzennen 07.01 Uhr 

Mariabrunn Hochhaus 07.03 Uhr 

Mariabrunn Ortsmitte 07.04 Uhr 

Mariabrunn Festhalle 07.05 Uhr 

Eriskirch 07.08 Uhr 

FN Jugendherberge 07.14 Uhr 
 

 
  



3 

 



4 

 

  



5 

 

Aus Richtung Fischbach: 
 

 


